О внесении изменений в решение Абайского районного маслихата от 10 сентября
2020 года № 52/5-VI "О специализированных местах для организации и
проведения мирных собраний, порядке их использования, нормах их предельной
заполняемости, требованиях к их материально-техническому и
организационному обеспечению, границах прилегающих территорий, в которых
запрещено проведение пикетирования"

Утративший силу
Решение маслихата Абайского района Восточно-Казахстанской области от 5
апреля 2021 года № 6/13-VII. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 14 апреля 2021 года № 8612. Утратило силу
решением Абайского районного маслихата области Абай от 28 марта 2024 года
№ 14/9-VIII.
      Сноска. Утратило силу решением Абайского районного маслихата области
Абай от 28.03.2024  (вводится в действие по истечении десяти № 14/9-VIII
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 статьей 50
года "О правовых актах", Абайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Абайского районного маслихата от 10 сентября 2020 решение
года № 52/5-VI "О специализированных местах для организации и проведения
мирных собраний, порядке их использования, нормах их предельной
заполняемости, требованиях к их материально-техническому и
организационному обеспечению, границах прилегающих территорий, в которых
запрещено проведение пикетирования" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7563,
опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде 24 сентября 2020 года) следующие
изменения:
       приложения данного решения изложить в следующей редакции:заголовок
      "Cпециализированные места для организации и проведения мирных собраний
, порядок их использования, нормы их предельной заполняемости, требования к
их материально-техническому и организационному обеспечению, границы
прилегающих территорий, в которых запрещено проведение пикетирования";
       приложения решения изложить в следующей редакции:пункт 1

      "1. Cпециализированные места для организации и проведения мирных
собраний, порядок их использования, нормы их предельной заполняемости,
требования к их материально-техническому и организационному обеспечению
направлены на обеспечение реализации установленного Конституцией
Республики Казахстан права граждан Республики Казахстан собираться мирно
без оружия проводить собрания, митинги и демонстрации, шествие и
пикетирование.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Е. Тулендиев
      Секретарь маслихата Е. Лдибаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан